
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigumosti

Driavna agencija za istrage i zaititu

Eocsa n XepueronuHa
MHuncrapcrao 6es6je4nocrn

flpcrcaeua azeu4uja sa ucmpc,ze u 3aumumy

Broj: l6-12-16-1610- i'5 /25
I. Sarajevo, l! ;!. 2025. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji zaistrage i za5titu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br.27104,63104,35/05,49/09 i40/12),dlana25. stav (l) tad. f) i g) i
dlana 70. st. (1), (2), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39/14,
59122 i 50/24), ElanaT. stav (5) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 80/23) i IzvjeStaja o toku i zawsetku e-aukcije od 09.04.2025. godine, na
preporuku Komisije za nabavke za potrebe DrZavne agencije za istrage i zaStitu u 2A25.
godinu broj 16'12-16-1610/25 od 14.04.2025. godine, u otvorenom postupku javne nabavke
usluga produZenja licenci za potrebe DrAavne agencije za istrage i za5titu, direktor DrZavne
agencije za istrage i za5titu, d o no s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke usluga produZenja licenci

za potrebe DrZavne agencije za istrage i za5titu

elan L

U postupku javne nabavke usluga produZenja licenci za potrebe DrLavne agencije za
istrage i zaStitu (daljem tekstu: Agencija), putem otvorenog postupka za dostavljanje ponuda,
kori5tenjem e-aukcije, na preporuku Komisije za nabavke za potrebe Agencije u2025. godinu
broj 16-12-16-1610/25 od 14.04.2025. godine, ugovor se dodijeljuje za:

- LOT 1 - Nabavka usluge produZenja 59 GPS Gate licenci, na period od jedne godine,
ponudadu ,,NEXIS d.o.o. Sarajevo", ponuda broj 16-12-16-1610-3125 od 10.03.2025. godine,
za ponudenu ni jenu u iznosu od2.221,94 KM bez uradunatrg PDV-a;

- LOT .? Nabavka usluge produZenja IKENA Spc.:ight licence, na period od jedne
godine, ponudadu ,,NEXIS d.o.o. Sarajevo", ponuda broj 16-12-16-1610-3/25 od I0.03.2025.
godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 4.017,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 3 - Nabavka usluge produZenja 40 Group Talk licenci, na period od jedne
godine, ponudadu ,,MIBO Komunikcije" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj l6-12-16-1610-6125 od
19.03.2025. godine,zaponudenucijenuuiznosuod 16.23g,00KMbezuradunatogPDV-a;

- LOT 4 - Nabavka usluge produZenja InnoMap seryer licence, na period od jedne
godine, ponudadu ,,MIBO Komunikcije" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-1610-6/25 od
19.03.2025. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od 4.100,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 5 - Nabavka usluge produZenja dvije licence za Marl security, jedne AMP
licence i jednog Sigumosnog certifikata, na period od jedne godine, ponudadu ,,NEXIS"
d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-1610-3/25 od 10.03.2025. godine, za ponudenu cijenu
u iznosu od 34.188,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 6 - Nabavka usluge produZenja Sigurnosnog Certifikata Digicert SSL Certificate,
na period od jedne godine, ponudadu ,,NEXIS* d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-1610-
3/25 od 10.03.2025. godine, za ponudenu cijenu od 854,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 7 - Nabavka usluge produZenja Firewall FortiGate-8OF licence, FortiWeb-I00 E
licence i Firewall FortiGate-608 licence, na period od jedne godine, ponudadu ,,KING ICT"
d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-1610-8/25 od25.03.2025. godine, za ponudenu cijenu
od 13.785,00 KM bez uradunatog PDV-a, umanjenu nakon e-aukcije;

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
Hcmovruo Capajeoo, Adpeca: Huxone Tecte 59;

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 i42-924
TeneQou: 057 326-100; @axc: A57 342-924



- LOT 8 - Nabavka usluge produZenja IBM 12 podr5ke (support), jedan komplet, naplriod od jedne godine, ponudadu ,,uMA MULLER dRoup.. a.o.o. saru:evo, ponuda broj
16-12-16-1610-10/25 od 25.03.2025. godine, za ponudenu cijenu od 41 .451,gg KM bez
uradunatog PDV-a;

- LOT 9 - Nabavka usluge produZenja Antivirus TrendMicro licenci Apex one 1000licenci i Deep security AM 50 licinci, jgaan komplet, na period od jedne god'ine, ponuctadu
,,uMA MULLER GRoup* d.o.o. Sarajevo, 

-ponuoa 
uro3 G-tz_Glarc-ro/25 od25'03'2025. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od'42.735,00 KM bez ura6unatog pDV-a;- LoT l0 -. Nabavka usluge produZenja VmWare Vsphere Standard i Veem DataPlatform Essential licenci, ,a p".iod od tri godine, ponudadu ,,uMA MULLER GRoup..d'o'o' Sarajevo, ponudabroj l6-12-16-l6lo-10/2s oa)s.01.2025. godine, zaponudenu cijenuu iznosu od 43.990,00 KM bez uradunatog pDV-a, umanjenu nakJn e-aukcije.

Ctanz.

(l) Ponudadi ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo, ,,KING ICT,, d.o.o. Sarajevo i ,,MIBOKomunikcije" d'o.o. Sarajevo obavezni.su ugoro-o- organu dostaviti dokazo ispunjavanju
uslova izta(,.10.1. i I1.2. Tenderske dokumeintacije.

(2) Dokaze iz stava (l) ovog dlana (orginal ili ovjerena fotokopija) ponudadi suobavezni dostaviti ugovornom organu u roku oo pJt dana od dana prijemu ou" oatrt".

itan g.

ova odluka se dostavlja ponudadima u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedamdana od dana donosenja odluke, trz istowemeno objavljivanje na internetskoj shaniciAgencije.

itan +.

. Za izvrSenje ove odluke zaduLuje se Sektor za mateijalno-finansijske posloveAgencije. J - --------J-

ilan s.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje
Odlukom broj l6-12-16-1610'l/25 od26.02.2025. godine, pokrenut je postupak javne

3-lbayke usluga prodlzjlja licenci za potrebe Agencije, pio"i;*;L"e wiiednosh ztt.0zs,6z
{Y b.? uradunatog_PDV.-a, zakoii je obavjestenj" o-;uu"oj nabavci t-: , 16l-1-2_41_3-
45/25 objavljeno na Portalu javnih nabavki oa os.dr.zois. godine i u ,,SluZbenom glasniku
BiH", btoj 15125 od 14.03.2025. godine. Novdana sredstva 

-za 
realizacfu navedene nabavke

obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava za 2025. godinu, u ,u trnor.u Instrukcije oprivremenom finansiranju institueijamna Bosne i Hercegoiine za period januar - mart 2025.
godine, broj 05-16-2-7582-l/24 od 17.12.2024. godine i bokumenta okvimog budZeta 2025. -
2027 ' godine. Za navedeni postupak javne nabavke predviilena je e-aukJija, u skladu sa
odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja r-u.rk"i.|" (,,SluZbeni glasnik BiH.., broj
80/23) (u daljem tekstu; pravilnik). predmet javne nabavke poa,;ige"1" ru i0lotova:

- LOT I - Nabavka usluge produZenja 59 GPS Gate licenci, na period od jedne godine,
procijenjene wijednost i 2.222,22 KM bez uradunatog pDV_a;

- LOT 2 - Nabavka usluge produZenja 
_IKENA Spotlight licence, na period od jedne

godine, procijenjene wijednosti 4.017,09 xM bez urudunatog"pDV-a;
- LoT 3 - Nabavka_ ylyse produZenja 40 Group Tak ltenci, na period od jedne godine,

procijenjene vrijednosti 16.239,32 KM bez uradunatog pDV_a;

2



- LOT 4 - Nabavka usluge produZenja InnoMap server licence, na period od jedne
godine, procijenjene vrijednosti 4.102,56 KM bez uradunatog pDV-a;

- LOT 5 - Nabavka usluge produZenja dvije licence zaMail securitS jedne AMP licence
i jednog Sigurnosnog certifikatE na period od jedne godine, procijenjene vrijednosti
34.188,03 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 6 - Nabavka usluge produZenja Sigurnosnog Certifikata Digicert SSL Certificate,
na period od jedne godine, procijenjene wijednosti 854,70 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 7 - Nabavka usluge produZenja Firewall FortiGate-80F licence, FortiWeb-l00 E
licence i Firewall FortiGate-60E licence, na period od jedne godine, procijenjene wijednosti
13.931,62 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 8 - Nabavka usluge produZenja IBM t2 podr5ke (support), jedan komplet, na
period od jedne godine, procijenjene vrijednosti 41.452,99 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 9 - Nabavka usluge produZenja Antivirus TrendMicro licenci Apex One 1000
licenci i Deep Security AM 50 licenci, jedan komplet, na period od jedne godinl, procijenjene
vrijednosti 42.735,04 KM bez uradunatog pDV-a;

- LOT 10 - Nabavka usluge produZenja VmWare Vsphere Standard i Veem Data
Platform Essential licenci, na period od tri godine, procijenjene wijednosti 5l .ZBZ,O5 KM bez
uradunatog PDV-a.

Obzirom da je tadkom 22. Tenderske dokumentacije navedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 25.03.2025. godine do 12:00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvoreno3 koverti,
Komisija je dana 25.03.2025. godine u 13:00 sati izwsila javno otvaranje ponudu prema
datumu i wemenu prijema, numeriSuii koverte.

Blagovremeno je dostavljeno ukupno sedam ponuda i to:

Komisija je nakon otvaranja ponuda u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39/14, 59122 i 50/24) (u daljem tekstu: iakonl,
sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, koji je u roku od tri dana dostavila ponudadima.
Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene uz ponude, a u
cilju ocjenjivanja ponudada, te njihove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u
Tenderskoj dokumentacij i.

R/B Naziv ponudada LOT Ponudena cijena bez
uradunatog PDV-a

I ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo

LOT 1 2.221,94 W{
LOT 2 4.017,00 KM

LOT 5 34.188,00 KM
) ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo LOT 6 854,00 KM

3. ,,MIBO Komunikcije" d.o.o. Sarajevo
LOT 3 16.239,00 KM

LOT 4 4.100,00 KM
4. ,,SAGA NFG" d.o.o. Sarajevo LOT IO 51.095,00 KM
5. ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo LOT 7 13.927,00 KM
6. ,,KINIG ICT" d.o.o. Sarajevo LOT 5 37.643,00 KM

7. ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.
Sarajevo

LOT 7 13.931,62 KM

LOT 8 4t.452,99 KNt

LOT 9 42.735,00 KM

LOT IO 51.279,00 KM



Komisija je utwdila da su ponude ponudada ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo (LOT I,LOT 2,
Lor 5 i Lor 6), ,,MIBO Komunikacije" d.o.o. sarajevo (Lor 3 i Lor 4), ,,SAGA NFG,.
d.o.o. Banja Luka (Lor 10), ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo (Lor 7) i ,,t_ltue MULLER
GROUP" d'o.o. Sarajevo (LOT 7, LOT 8, LOT 9 i LOT l0), prihvatljive odnosno da
ispunjavaju kvalifikacione uslove u pogledu lidne sposobnosti, 

- 
rposobnorti obavljanja

profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske sposobnosti, kao i formalno-pravne uslove
iz Tenderske dokumentacije.

Komisija je utwdila da je ponuda ponudada ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo za LOT 5
neprihvatljiva, obzirom da cijena prelazi osigurana novdana sredstva Agencije. Naime,
ponudena cijena ponudada ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo za LOT 5 iznosi 37 .643,00 KM bez
uradunatog PDV-a, dok procijenjena wijednost javne nabavke zaLOT 5 iznosi 34.188,03 KM
bez uradunatog PDV-a. Imajuii u vidu navedeno, ponuda ponudada ,,KING ICT" d.o.o.
Sarajevo zaLOT 5 nije uzeta u dalje razmatranje.

Komisija je od Odsjeka za informatiku, komunikacije i sigumost informatidkih sistema
Sektora za operativnu podr5ku aktom broj 16-12-16-1610/25 od27.03.2025. godine, traZila da
na osnovu uvida u ponude ponuda6a ,,NExIs" d.o.o. Sarajevo (LoT 1, LoT z,LoT 5 i LoT
6), ,,MIBO Komunikacije" d.o.o. sarajevo (Lor 3 i Lor 4), ,,SAGA NFG" d.o.o. Banja
Luka (Lor 10), ,,KING ICT" d.o.o. sarajevo (Lor 7) i ,,uMA MULLER GRoUp'. d.o.o.
Sarajevo (LOT 7, LOT 8, LOT 9 i LOT l0), dostave strudno mi5ljenje u pogledu tehnidkih
uslova propisanih u Tenderskoj dokumentaciji. Odsjek za informatiku, komunikacije i
sigurnost informatidkih sistema Sektor za operativnu podrSku aktom broj 16-10-16-1610125
od 31.03.2025. godine dostavio je strudno mi5ljenje, u kojem je navedeno da ponude
navedenih ponudada ispunjavaju tehnidke uslove navedene u Tenderskoj dokumentaciji.

Obzirom da je Tenderskom dokumentacijom za postupak javne nabavke produZenja
licenci za potrebe Agencije predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa Pravilnikom, da su
zaLOT 7 i LOT l0 zaprimljene dvije prihvatljive ponude, Komisija je zakazala e-aukciju za
dan09.04.2025. godine i to:

' za LOT 7 u I l:00 sati u trajanju od 20 minuta, na kojoj su udestvovali slijedeii
ponucladi i to:

a) ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u iznosu od
13.927,00KNr;
b) ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u
iznosu od 13.931,62 KM.

' za LOT 10 u ll:30 sati u trajanju od 20 minuta, na kojoj su udestvovali slijedeii
ponudadi i to:

a) ,,SAGA NFG" d.o.o. Banja Luka, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u iznosu od
51.095,00 KM;
b) ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo, ponudena cijena bez uradunatog PDV-a u
iznosu od 51.279,00 KM.

Imajudi u vidu da jezaLOT l, LOT 2, LOT 3, LOT 4, LOT 5, LOT 6, LOT 8 i LOT 9,
dostavljena jedna prihvatljiva ponuda, Komisija za navedene lotove ruje zakazivala e-aukciju
u skladu sa Pravilnikom, ved je postupak javne nabavk a za navedene lotove okondala u skladu
sa dlanom 64. stav (1) tadka b) Zakona, primjenjuju6i kriterij najniZe cdene iz tadke 19.
Tenderske dokumentacije, te je sadinila rang listu ocijenjenih ponuda, kako slijedi:

4



R/B Naziv ponudada LOT Ponudena cijena u KM bez
uraeunatog PDV-a

1 ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo LOT I 2.221,94

2. ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo LOT 2 4.017,00

J. ,,MIBO Komunikcije" d.o.o. Sarajevo LOT 3 16.239,00

4. ,,MIBO Komunikcije" d.o.o. Sarajevo LOT 4 4.100,00

5. ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo LOT 5 34.188,00

6. ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo" LOT 6 854,00

7.
,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.
Sarajevo

LOT 8 41.452,99

8.
,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.
Sarajevo" LOT 9 42.n5,40

Prema Izvje5taju o toku i zaw5etku e-aukcije od 09.04.2025. godine, Komisija je
sadinila konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali u postupku e-aukcije zaLOT 7, kako
slijedi:

Prema Izvje5taju o toku i zavrSetku e-aukcije od 09.04.2025. godine, Komisija je
sadinila konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali u postupku e-aukcije za LOT 10,
kako slijedi:

R/B Naziv ponudada Ponudena cijena bez uradunatog
PDV'a

Rang

I ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.
Sarajevo" 43.990,00 I

2. ,,SAGA NFG" d.o.o. Saraievo 44.000,00 2

Shodno Izvjestajima o toku i zawsetku e-aukcije od 09.04.2025. godinc za LOT 7 i
LOT 10, Komisija je utwdila da je za navedene lotove bilo sniZavanje cijena ponuda kao
kriterij za dodijelu ugovora u rasponu od 0,1%o do l0% najniLe poeetne cijene svih ponuda u
skladu sa dlanom 8. Pravilnika.

Komisija je nakon provedenog postupka ocjenjivanja dostavljenih ponuda, uvaZavajuii
strudno mi5ljenje Odsjeka za informatiku, komunikacije i sigurnost informatidkih sistema,
Sektora za operativnu podr5ku utwdila da je ponuda ponudada ,,NEXIS" d.o.o. Sarajevo
ocijenjena kao najpovoljnija ponuda za LOT l, LOT 2, LOT 5 i LOT 6, da je ponuda
ponudada,,MIBO Komunikcije" d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao najpovoljnija ponuda LOT 3 i
LOT 4, da je ponuda ponudada ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao najpovoljnija
ponuda za LOT 7 i da je ponuda ponudada ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o. Sarajevo
ocijenjena kao najpovoljnija ponuda za LOT 8, LOT 9 i LOT 10, te da iste ne premaSuju
procij enjenu wijednost javne nabavke.

R/B Naziv ponudada Ponudena cijena u KM bez
uradunatog PDV-a

Rang

I ,,KING ICT" d.o.o. Sarajevo 13.785,00 I

2. ,,UMA MULLER GROUP" d.o.o.
Sarajevo" 13,794,62 2



Cijenedi naprijed navedeno, prihva6ena je preporuka iz lzvjestaja o radu Komisije i
odludeno da se ugovor u postupku javne nabavice usluga produienla licenci za potrlbe
Agencije dodijeli ponudadu,,NEXIS" d.o.o. Sarajeyo za Lot t, Lor z, Lor 5 i Lor o,
ponudadu ,,MIBO Komunikcije" d.o.o. sarajevo zaLor 3 i Lor 4, ponudadu ,,KrNG ICT..
d.o.o. sarajeyo za Lor 7 i ponudadu ,,uMA MULLER GRoup.. d.o.o. saraj 

"ulo 
,^ Lor g,

LOT 9 i LOT 10, kako je navedeno u dlanu l. ove odluke.

Pouka o praulom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba tJredu za
razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od l0 dana od dana doitavf:*:a ist". ZuiUa ,"
podnosi putem DrZavne agencije za ishage i za5titu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu u skladu sa dlanom l0g.Zakonaojavnimnabavkamaipodzakonskimaktima.-,ffi
Asl^itu '- .a -l-/'r\ H A

Au*i;otu1 ,. t -i

[':t{'I:', I ""'' -' \o"o:f1,1:|9' 
^. ,:1,]:l.a-or4-e'grp-\- ponudadima 5x; GLAvN'+fu;DilER4L{ii rMBlElbn por-rcrJE

- Sektoru za mat.-fin. poslove;
- a/a.


